PT
— Das Ventil PRED3 ist ein Druckbegrenzungsventil mit
direkter Wirkung und elektronischem proportionalem
Antrieb. Seine Befestigungsplatte entspricht den Normen
ISO 4401 (CETOP RP121H).
— Normalerweise wird es als Steuerung der zweistufigen
Ventilen oder des Drucks in den hydraulischen Kreisen
benutzt.

TECHNISCHE DATEN (Mineralöl mit Viskosität 36 cSt und 50°C und
Ventile, die mit den bestimmten elektronischen Steuereinheiten verbunden sind)
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
PRED3
BAUREIHE 10
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Elektrische Proportionalsteuerung
Größe ISO 4401-03 ( CETOP 03)
Direktgesteuert
Druckbereich
070 =  0,7 - 70 bar     210 = 1,8 - 210 bar
140 = 1,1 - 140 bar 350 = 2,8 - 350 bar
Elektrische Verbindung der Spule:
Anschluss für Würfelstecker Typ
DIN 43650 (standard)
Druckbegrenzungsventil
2 - KENNLINIEN (für Viskosität 36 cSt und 50°C)
DRUCKREGELDIAGRAMM p=f (I)
Q = 1 lt/min
in der Fabrik geeicht
MINIMAL GEREGELTER DRUCK pmin = f (Q) DRUCKÄNDERUNG pmax = f (Q)
81 210/107 GD 2/4
RP E D 3 - / 10 - K1
0 1 2
p
[bar]
Q [l/min]
3 4 5
4
8
12
16
20
070
140
210350
0
70
140
1 2
p
210
280
400
350
[bar]
Q [l/min]
3 4 5
070
140
210
350
0
30
60
100 200
p
90
120
150
[bar]
I [mA]
300 400 860500 600 700 800
140
070
0
70
140
100 200